
 

_______________________________________________________________________________ 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.pr.gov.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

  

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 020/2025 

 

Prorrogar o prazo de validade, para mais 02 

(dois) anos, do Concurso Público 01.001/2023 

do Consórcio Intermunicipal de Saúde – 

CONIMS. 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Vilmar Schmoller, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Contrato de Consórcio Público, Estatuto Social e 

Organograma, Regimento Interno e o Plano de Empregos e Salários do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde – CONIMS. 

 

CONSIDERANDO o Edital de Abertura do Concurso Público 01.001/2023, realizado para 

provimento de vagas do Quadro de Pessoal; 

CONSIDERANDO que o Edital de Abertura fixou prazo de validade de 02(dois) anos, 

podendo ser prorrogado por igual período;  

CONSIDERANDO que o certame se encontra dentro do prazo de validade, sendo possível a 

prorrogação; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Prorrogar o prazo de validade, para mais 02 (dois) anos, do Concurso Público 

01.001/2023 do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS; 

Art. 2º. A validade de 02 (dois) anos se estende a partir do término da validade original, 

prevista no Edital de Abertura.  

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pato Branco/PR, 27 de novembro de 2025. 

 

(assinado digitalmente) 

VILMAR SCHMOLLER 

PRESIDENTE 

 

http://www.conims.pr.gov.br/


Data de criação do documento: 27/11/2025 às 13:23:58

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

51M        86Z        ZO6        4Y9

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/51M-86Z-ZO6-4Y9

		2025-11-27T13:25:10-0300
	Assinatura Betha Cloud VILMAR SCHMOLLER:78691044934
	ICP-Brasil




